Abschrift des 15. Jahrhunderts Bibliothek des Stiftes Klosterneuburg, Handschrift
C G C Nr. 941, fol. 329.
Druck: Hist. ep. Quinqueecclesiarum 4, 29213.

Ego Sigismundus filius condam Nicolai Loene dicti civis civitatis Brascho-
viensis per praesens publice fatendo recognosco quibus expedit universis, quod
reverendus in Christo pater et dominus dominus Vitus, dei et apostolicae
sedis gratia episcopus Bodoniensis necnon reverendi in Christo patris et domi-
ni domini Nicolai, episcopi ecclesiae eandem gratia Quinqueecclesiensis, suf-
fraganeus ac vicarius in pontificalibus generalis, certis necessitatibus mihi
incumbentibus et ad praesens plurimum me urgentibus viginti florenos auri
puri veri ac iusti ponderis mutuae dationis tytulo mihi accomodavit, quos
quidem florenos ad festum beati Michaelis archangeli proxime affuturum an-
notato domino suffraganeo vel homini ad id per ipsum deputando integre, inde-
late et effective exsolvere debeo, teneor, polliceor et promitto; harum mearum
propter sigilli mei absentiam sigillis honorabilium virorum et dominorum
Thomae, custodis ac canonici dictae ecclesiae Quinqueecclesiensis, et Symo-
nis, rectoris altaris beatae virginis in ecclesia parohiali sancti Bartholomaei
civitatis praetactae ad preces meas instantissimas absque tamen ipsorum prae-
iudicio consignatarum. Testimonio autem circumspecti viri Martini notarii
civitatis Medgensis pro tune in praesentia existentis et literarum vigorel
mediante.
Datum in Quinqueecclesiis feria 4a ante octavas corporis Christi, anno do-
mini M° CCCC° LVIII°.

1 Vorlage vigor.

3 123

Of en 1458 Juni 7. Kbnig Matthias trägt Richter und Rat der Sttidte Hermann-
stadt und Kronstadt auf, den Zimmermann Ulrich, der far das einzudeckende
Pauliner-Eremitenkloster in Hungad 100 Goldgulden als Anzahlung erhalten, die
Arbeit aber nicht durchgefiihrt hat, zur Ruckzahlung zu verhalten.

Orig. Pap. Arh. St. Sibiu U II Nr. 187. Siegel, rund, Dm. 69 mm, papierbedeckt, war
in rotes Wachs auf der Rfickseite zum Verschluss aufgedrUckt.
Druck: Teleki, Hunyadiak kora 10, 589 Nr. 287.
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Von der Kanzlei: Commissio propria domini regis.
Mathias dei gratia rex Hungariae,
Dalmaciae, Croaciae et cetera.
Circumspecti fideles nobis dilecti. Quamquam alias quondam illustris prin-
ceps dominus Johannes de Hunyad, gubernator regni nostri Hungariae genitor
noster carissimus cuidam Ulrico carpentario concivi vestro pro tectura claustri
fratrum Heremitarum in Hwnyad constructi centum florenos auri solverit,
tamen util nobisl diciturl, idem Ulricus tecturam praefati claustri minime
parare curavit. Unde fidelitati vestrae harum serie firmiter praecipiendo man-
damus, quatenus receptis praesentibus ex parte annotati Ulrici carpentarii
concivis vestri de praescriptis centum florenis auri, hominibus nostris prae-
sentium scilicet ostensoribus plenam et condignam satisfactionem impendere
debeatis. Et aliud in praemissis non facturi. Datum Budae feria quarta proxima
post festum sacratissimi corporis Christi, anno eiusdem millesimo quadrin-
gentesimo quinquagesimo octavo.

Auf der litickseite Adresse: Circumspectis iudici et iuratis civibus civitatum
nostrarum Czibiniensis et Brassoviensis fidelibus nobis sincere dilectis.

1 Ober der Zeile nachgetragen.

3124

Ofen 1458 Juni 8. Konig Matthias sagt den Bewohnern von Klausenbuig die
Erhaltung aller Freiheiten, Privilegien und Gewohnheiten zu.

Orig. Perg. Arh. St. Cluj-Napoca, Archiv der Stadt Cluj-Napoca Urkunden P. 31. Siegel,
rund, Dm. 68 mm, war in rotes Wachs vorne aufgedrtickt. Eingeschaltet von den Re-
quisitoren des Konvents von Kolozsmonostor 1649, ebenda.
Druck: Teleki, Hunyadiak kora 10, 590 Nr. 288. Jakab, Oklevéltár 1, 196 Nr. 118.
Bruchstiick: Eder, Observationes 135.

Von der Kanzlei: Commissio propria domini regis.
Nos Mathias dei gratia rex Hungariae, Dalmaciae, Croaciae et cetera memoriae
commendamus tenore praesentium significantes quibus expedit universis, quod
licet nos, prout regale exigit officium, cunctorum subditorum nostrorum meri-
tis condignis retributionibus respondere soliti simus, meritorum tamen quali-
tate pensata illos uberius regiis favoribus prosequimur, qui maioribus virtu-
tibus, amplioribus obsequiis excellentiora praemia meruerunt. Consideratis
itaque integra fide et fidelitate illisque fidelibus obsequiis fidelium nostro-
rum circumspectorum Egidii iudicis ac Barthws iurati aliorumque iuratorum
et ceterorum civium et totius communitatis civitatis nostrae Coloswar quae
iidem nobis ed tempore, quo apud manus condam domini Ladislai similiter
regis Hungariae praedecessoris nostri iniuste et abs1 rel detinebamur et plerique
partem ipsius Ladislai regis tenentes illustrem dominam Elizabeth genitricem
ac spectabilem et magnificum Michaelem Zylagy de Horogzeg avunculurn,
nostros carissimos, nunc gubernatorem huius regni nostri Hungariae et ipsis
adhaerentes partem scilicet nostram tenentes dire persequebantur eisdem do-
minae Elizybeth genitrici et Michaeli Zylagy avunculo nostris pro eli-
beratione nostra laborantibus constanter adhaerendo exhibuerunt, eandem
civitatem nostram Coloswar utpote earn in qua nati sumus ac praefatos
Egidium iudicem et Barthws iuratum aliosque iuratos et ceteros cives
et inhabitatores eiusdem civitatis nostrae et quemlibet eorum pro tempore
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existentes in omnibus libertatibus, praerogativis, privilegiis et consuetudi-
nibus eorum tenere et conservare promisimus et promittimus harum nostra-
rum vigore et testimonio literarum mediante. Datum Budae octavo die festi
sacratissimi corporis Christi, anno eiusdem millesimo quadringentesimo quin-
quagesimo octavo.

Von der Kanzlei unten rechts: Lecta.

Auf der Rackseite: Regestrata M. Jo.

Zwischen ab und re langes s radiert.

3 125

Ofen 1458 Juni 8. Romig Matthias gewahrt der Stadt Klausenburg das Recht,
alle Personen, die Zivil- oder Kriminalgerichtsfiille anhiingig haben, nach der
Gewohnheit der Stadt abzuurteilen, mit Ausnahme der Ad ligen.

Orig. Perg. Arh. St. Cluj-Napoca, Archiv der Stadt Cluj-Napoca Urkunden J. 18. Siegel
war in rotes Wachs vorne aufgedruckt. Die Urkunde ist von: demselben Schreiber ge-
schrieben wie Nr. 3 126.
Druck: Jakab, Oklevéltár 1, 194 Nr. 117.
Bruchstiick: Eder, Observationes 135.
Regest: Transilvania 1873, 164.

Von der Kanzlei: Commissio propria domini regis.
Nos Mathias dei gratia rex Hungariae, Dalmaciae, Croaciael et cetera memoriae
commendamus tenore praesentium significantes quibus expedit universis, quod
quamvis regalis munificentia erga universos sacrae regiae coronae fideles de
innata sibi benignitate merito liberalis existat, ad illos tamen uberius se debet
diffundere, qui ferventiori studio ad sua servitia ceteris se paratiores praecla-
rioresque reddunt. Attendentes itaque debitae fidei constantiam et utilia sin-
cere fidelitatis obsequia, quae nobis fideles nostri circumspectus et providus
Egidius index et Barthws Feyer iuratus civis sed et ceteri incolae et inhabita-
tores civitatis nostrae Coloswar eo tempore, quo nos apud manus condam
domini Ladislai similiter regis Hungariae praedecessoris nostri iniuste et abs2 re2
detinebamur et plerique partem ipsius Ladislai regis tenentes illustrem do-
minam Elyzabet genitricem ac spectabilem et magnificum Michaelem Zylagy
avunculum, nostros carissimos, nunc gubernatorem huius regni nostri Hun-
gariae et ipsis adhaerentes partem scilicet nostram foventes dire persequabantur
eisdem dominae Elyzabeth geuitrici et Michaeli Zylagy avunculo nostris pro
eliberatione nostra laborantibus adhaerendo et item sacrae regni nostri Hun-
gariae coronae praedicti constanter exhibuerunt. Volentesque eisdem cum
huiusmodi meritorum suorum intuitu tumque ut eadem civitas nostra Co los-
war praecincta et insignita fortitudine libertatis populorum multitudine magis
ac magis in dies valeat decorari populique in eadem pro tempore commorantes
ad quaeque nostra servitia promptiores reddantur, nostro regio favore subve-
nire, eisdem id gratiose duximus annuendum et concedendum, ut a modo in
posterum universos et singulos cuiuscumque status et conditionis homines
demptis dumtaxat nobilibus, in quacumque causa civili et criminali ad cuiusvis
vel quorumcumque instantiam per quemcumque aut quoscumque in eorum
praesentiam conventum vel conventos secundum legitima documenta proba-
tionum sufficientium experimenta iuxta morem ipsius civitatis Coloswar ipsi-
met liberam et omnimodam iudicandi habeant facultatem et nec eos aut
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eorum alterum quocumque temporis in processu aliquis vel aliqui propterea
impediant seu impedire praesumant modo aliquali gratiae nostrae sub obtentu.
Immo annuimus et concedimus harum nostrarum quibus secretum nostrum
sigillum, quo ut rex Hungariae utimur, est appressum vigore et testimonio
literarum mediante. Datum Budae octavo die festi sacratissimi corporis Christi,
anno eiusdem millesiruo quadringentesimo quinquagesimo octavo.

Auf der Rackseite von der Kanzlei: Regestrata M. Jo.

Auf der Rackseite von einer Hand des 15. Jahrhunderts: Indultum regis Mathiae,
ut iudex quoscumque iudicare habet demptis nobilibus.

1 Ills hierher Grossbuchstaben in Zierschrift. 2 So Vorlage.

3 126

Ofen 1458 Juni 8. Konig Matthias erleisst den Bewohnern von Klausenburg
far die Dauer von 3 Jahren alle ordentlichen und ausserordentlichen Abgaben.

Orig. Pap. Arh. St. Cluj-Napoca, Archly der Stadt Cluj-Napoca Urkunden C 9. Siegel,
rund, Dm. 68 mm, war in rotes Wachs vorne aufgedriickt. Die Urkunde 1st von demsel-
ben Schreiber geschrieben wie Nr. 3 125.
Druck: Jakab, Oklevéltdr 1, 193 Nr. 116.

Von der Kanzlei: Commissio propria domini regis.
Nos Mathias dei gratia rex Hungariae, Dalmaciae, Croaciae et cetera signifi-
camus tenore praesentium quibus expedit universis., quod nos turn attentis
consideratisque debitae fidei constantia et utilibus sincere fidelitatis obsequiis
quibus fideles nostri circumspectus et providus Egidius iudex ac Barthws iura-
tus civis sed et ceteri incolae et inhabitatores civitatis nostrae Coloswar pri-
mum sacrae regni nostri Hungariae coronae et expost nostrae maiestati se gratos
reddiderunt tumque eo respectu, quod ipsa civitas nostra Koloswar populique
in eadem commorantes hiis proxime retrolapsis disturbiorum temporibus mo-
lestiis et dampnis non mediocriter perculsi plurima dampna sustulerunt. Quo-
rum respectu volentes huiusmodi dampnorum eiusdem civitatis nostrae restau-
rationem nostro regio favore subvenire universos census et proventus ordina-
rios1 scilicet et extraordinarios maiestati nostrae singulis annis e medio populo-
rum et inhabitatorum2 eiusdem nostrae civitatis Coloswar exigi et provenire
debentes praefatis iudici. iuratis ceterisque civibus et toti communitati eiusdem
civitatis nostrae per tres annos integros a die dataram praesentium literarum
inclusive computandos duximus gratiose rem ittendos et relaxandos immo
remittimus praesentium per vigorem. Quocirca vobis fidelibus nostris universis
et singulis dicatoribus, connumeratoribus, sollicitatoribusque3 exactoribus
quorumcumque proventuum nostrorum ordinariorum scilicet et extraordinario-
rum quibus praesentes ostenduntur harum serie firmissime mandamus, quate-
nus nullos proventus seu census neque scilicet ordinarios neque etiam extraor-
dinarios de ipsa civitate nostra Coloswar maiestati nostrae modo praemisso
singulis annis provenientes a praefatis populis et incolis eiusdem civitatis per
tres annos integros a die, ut praefertur, datarum praesentium inclusive corn-
putandos dicare et exigere aut eodem ad solutionem eorundem censuum et pro-
ventuum nostrorum contra formam praemissae nostrae relaxationis quoquo-
modo cogere et compellere rationeque non solutionis eorundem in personis et
rebus ipsorum impedire, molestare et dampnificare non praesumatis et nec
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sitis ausi modo aliquali gratiae nostrae sub obtentu. Praesentibus perlectis
exhibenti restitutis. Datum Budae octavo die festi sacratissimi corporis Christi,
anno eiusdem millesimo quadringentesimo quinquagesimo octavo.

Unten rechts: Lecta.

Auf der Riickseite von der Kanzlei: L. W . regestratus.

1 Auf Rasur. 3 Vorlage: sollttatoribus.
2 Vorlage: inhabitorum.

3 127
An der Dinabovita 1458 Juni 13. Vlad Tepo, Woiwode der Walachei, beglaubigt
Peti us Sor als seinen Boten beim Kronstiidter Rat.

Orig. Pap. Arh. St. Brasov, Schnell III, 34. Siegel, rund, Drn, 40 m, war in rotes
Wachs auf der Rilckseite zum Verschhiss aufgedrfickt.
Druck: Bogdan, Documente 320 Nr. 261 = Hurmuzaki, Documente XV, 1, 49 Nr. 87.

Circumspecti viri vicini nostri diligendi. Noveritis egregium Petrum Sor exhi-
bitorem videlicet praesentium in quibusdam legationibus nostris, vestri in
medium duxisse transmittendum, cuius verbis et dictis fidem creditivam veli-
tis adhibere tamquam ab ore nostro proprio prolatis. Datum iuxta fluvium
aquae Dombauiche feria tertia proxima post octavas corporis Christi, anno
eiusdem millesimo quadringentesimo quinquagesimo octavo.
Wlad dei gratia partium Transalpinarum waywoda.

Auf der Thickseite Adresse: Circumspectis viris iudici ac iuratis civibus civitatis
Brassouiensis commetaneisl suis vicinis diligendis.

1 lorga hest commorantibus.

3 128
Ofen 1458 Juli 4. König Matthias befiehlt Richter und Rat von Kronstadt, seinen
Dienern die Giiter de.s von Vlad Tepef getöteten Michael Logofat auszufolgen.

Orig. Pap. Arh. St. Brasov, Priv. 146. Siegel, rund, Din. 70 mm, in rotes Wachs auf
der Rückseite zum Verschluss aufgedruckt, Reste mit demselben Stempel wie Nr. 3 111.

Von der Kanzlei: Commissio propria domini regis
Mathias dei gratia rex Hungariae, Dalmaciae, Croaciae et cetera.
Circumspecti fideles nobis sincere dilecti. En nos fideles nostros egregios Bene-
dictum de Boythor et Ladislaum de Byzere ad vos in eo transmisimus, quod
quia universas et quaslibet res Michaelis Logofeth dicti, qui proximis superiori-
bus temporibus per Wlad waywodam Transalpinarum suis demeritis extitit
interemptus, ad nostram maiestatem decernentes devoluisse agnoscimus ad
occupandum et nostrae maiestati pro eos praesentandum duximus transmitten-
dos. Quare fidelitati vestrae harum serie strictissime praecipientes mandamus
aliud nullatenus habere volentes, quatenus statim receptis praesentibus quam
primum iidem Benedictus et Ladislaus ad vos pervenerint, extunc nulla mora
protractal omnes et cunctas res et bona praefati condam Michaelis ad manus
eorundem Benedicti et Ladislai et signanter illa decem millia florenorum auri,
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quos tempore mortis suae viva voce fassus fuerat in specie assignare et eisdem
de quorumcumque manibus reddere et reddi facere2 modis omnibus debeatis.
Et nec aliud facere3 nostrae indignationis sub poena sumpmatis. Datum Budae
feria tertia post festum4 beatae Mariae virginis gloriosae, anno domini millesimo
quadringentesimo quinquagesimo octavo.

Auf der Rtickseite Adresse: Circumspectis iudici, iuratis et ceteris civibus
civitatis nostrae Brassouiensis, fidelibus nobis sincere ac grate dilectis.

1 So Vorlage, richtiger petracta.
2 Hierauf facere gestrichen.
3 Darauf noehmals facere gestrichen.

2 Es fehlt visitationis, zu welcher Zeit
Matthias in Ofen war. Im September weilte
er in Szeged, vgl. die folgenden Urkunden.

3 129

Ofen 1458 Juli 5. Konig Matthias sichert den Bewohnern von Kronstadt und dem
Burzenland die Aufrechterhaltung ihrer Freiheiten und Rechte zu und trägt den
siebenbargischen Woiwoden und Vizewoiwoden auf, sie im Genuss dieser Rechte
zu es chtitzen.

Eingeschaltet von Konig Matthias 1465, Orig. Arh. St. Bra§ov, Priv. 170. Eingeschaltet
auch von KOnig Wladislaw II. 1494, von Johann Zdpolya 1531, König Ferdinand I.
1555 und von Stephan Bathori 1583, Orig. ebenda.

Nos Mathias dei gratia rex Hungariae, Dalmaciae, Croaciae et cetera memoriae
commendamus tenore praesentium significantes quibus expedit universis, quod
fideles nostri providi Johannes Fodor et Antonius Zekel cives civitatis nostrae
Brassoujensis in eorum ac universorum aliorum civium et inhabitatorum eius-
dem civitatis Brassouiensis et terrae Barcza nominibus et personis nostrae ma-
iestatis venientes in conspectum per eosdem nobis humiliter in eo nobis suppli-
catum ektitit, quod nos ipsos universos cives et inhabitatores civitatis praedictae
et terrae Barcza ac eorum alter= in antiquis ipsorum libertatibus, gratiis,
praerogativis et indultis consuetudinibus ipsis et praescriptae civitati Brasso-
uiensi et terrae Barcza per divos reges nostros scilicet praedecessores datis, con-
cessis et institutis benigne ac favorabiliter atque inconcusse et inviolabiliter
tenere et conservare dignaremur. Nos itaque huiusmodi supplicationibus ipso-
rum nostrae propterea pro ipsorum parte porrectis maiestati favorabiliter in-
clinati, eosdem universos cives et inhabitatores dictae civitatis Brassouiensis ac
terrae Barcza in omnibus et singulis eorum libertatibus, gratiis, praerogativis
et indultis consuetudinibus ipsis, ut praefertur, a divis regibus regni nostri
scilicet praedecessoribus datis et concessis, quibus hactenus usi fuissent et
gavisi, tenere et conservare eosdemque in eisdem et similibus libertatibus iugi-
ter et perempniter uti, frui, potiri et gaudere permittere et permitti facere
volumus et pollicemur. Quocirca vobis fidelibus nostris waywodis vel viceway-
wodis partium nostrarum Transsiluanarum aliis etiam cunctis iudicibus et ius-
titiariis regni nostri, ecclesiasticis scilicet et saecularibus ubivis intra ambi-
turn huius regni nostri Hungariae constitutis et constituendis praesentiurn noti-
tiam habituris harum serie firmissime praecipientes mandamus, quatenus agnita
praesentium notitia, a modo in antea praenominatos cives et inhabitatores dic-
tae civitatis Brassouiensis ac terrae Barcza successoresque eorum universos in
praescriptis ipsorum antiquis libertatibus, gratiis, praerogativis et indultis
consuetudinibus ipsis ut praemittitur per divos reges nostros praedecessores
concessis tenere et conservare eosque eisdem libertatibus uti, frui, potiri et gau-
dere permittere et per vestros permitti facere et neque eos ad cuiusvis instan-
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tiam contra eorum libertates praedictas vestro iudicio et iudicatui astare et
iudicare debeatis. Et aliud contra formam praemissae nostrae annuentiae et
concessionis facere non ausuri. Praesentes quas sigillo nostro secreto, quo ut
rex Hungariae utimur, impressive fecimus consignare post earum lecturas sem-
per reddi iubemus praesentanti. Datum Budae feria quarta proxima post fes-
tum visitationis Mariae virginis gloriosae, anno domini millesimo quadrin-
gentesimo quinquagesimo octavo.

3 130

Szigetfö 1458 Juli 21. Der Gubernator Michael Szilágyi triigt dem Rat von Her-
mannstadt auf, dem Bruder des enthaupteten und seiner Sachen beraubten
Johann von Nadabor Genugtuung zu verschaffen.

Orig. Pap. Aril. St. Sibiu U III 7. Siegel, rund, Dm. 30 mm, war in rotes Wachs
vorne aufgedruckt.
Druck: Teleki, Hunyadiak kora 10, 592 Nr. 289.

Nos Michael Zylagy de Horogzeg regni Hungariae gubernator et cetera vobis
circumspectis et prudentibus viris magistro civium, iudici et iuratis civillus
civitatis Cibiniensis per praesentes firmiter mandantes committimus nec aliud
habere volumus, quatenus mox visis praesentibus iuxta contenta literarum rega-
lium ex parte providorum virorum puta Johannis Koloswari, Petri Fibes, Mar-
tini Remser, Stephani Agotha et Mathiae de Cibinio de homagio quondam
nobilis Johannis de Nadabor rerum quoque et suorum bonorum, tempore decolla-
tionis suae ablatorum, et signanter de vase argenteo in quo sanctorum reliquiael
erant repositae tredecim florenos auri valente ac uno equo ad2 valorem3 sedecim
florenorum auri, nolpili Nicolao de praedicta Nadabor fratri carnali quondam
antefati Johannis de iamdicta Nadabor satisfacere modis omnibus debeatis et
teneamini, nec secus facere ausuri. Praesentibus perlectis exibenti restitutis.
Datum in possessione Zegethfew feria sexta proxima ante festum beatae Mariae
Magdalenae, anno domini millesimo quadringentesimo Lmo octavo.

Von der Kanzlei: Commissio propria domini gubernatoris.

Auf der Riickseite von gleichzeitiger Hand: Litera Johannis de Nadabor.

1 Hierauf et gestrichen. 3 Vorlage: vallorem.
2 Darnach et gestrichen.

3 131

Klausenburg 1458 Juli 24. Richter und Rat von Klausenburg legen dem Bistritzer
Rat die Streitsache zwischen Michael Hawnschylt u.a. und Christian Rawas und
Genossen zur Entscheidung vor.

Eingeschaltet vont Bistritzer Rat 1458 Arh. St. Cluj-Napoca, Archiv der Stadt Bistrita
Nr. 43.
Regest: Berger, Urkunden-Regesten 30 Nr. 143.

Prudentibus et circumspectis viris iudici sed et iuratis civibus civitatis Bys-
triciensis, fratribus ipsorum carissimis et amicis, iudex et iurati cives civitatis
Coluswariensis. Prudentes viri fratres ac amici sincere dilecti. In figura nostri
iudicii et sedis iudiciariae praesentia comparentes honesti uterque Michael
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Hawenschylth, Stephanus et Nicolaus Alberti contra et adversus Cristannum
Rawas ac Johannem et Laurencium Sygyn dictos, concives scilicet nostros
proponentes, quod cum ipsi Stephanum similiter Rawas dictum filium 'prae-
missi Cristanni Rawas sub fideiussoria cautione, e vinculis quibus vestrae civi-
tatis in mediö extiterat innodatus, ad certum terminum ipsum statuendum,
iure et iudicio extraxissent ipsum Stephanum statuere iudicio expeterent ac
super excussione septem dentium et vulneratione gravi Nicolao Alberti facta
et illata, iudicium et iustitiam fieri instanter supplicantes. Ex adverso vero
Cristannus Rawas, Johannes et Laurentius Sigyn et Johannes similiter Rawas
dictus fideiussores praemissi Stephani Rawas referebant responsis. Verum qui-
dem foret, quod ipsi Stephanum f ilium ipsius Cristanni Rawas e vinculis per
fideiussoriam excepissent cautionem. Sed cum ipsi eundem Stephanum iudicio
offerre et statuere non possent per condignam reconciliationis emendam ipsi
Nicolao vellent exhibere satisfactionem. Quibus itaque auditis iudex noster
iudicando decrevit ut ipse Stephanus Rawas saepelato Nicolao Alberti in unius
mantis amputatione pro vulneratione et pro septem excussis dentibus in septem
marcis argenti foret convictus, sed dictil Cristannus Rawas, Johannes et Lau-
rencius Sygen fideiussores de iudicio iudicis nostri non contenti causam in nos-
tram assumpsere decisionem. Nos vero auditis ambarum partium propositio-
nibus pariter et responsis, iudicantes commisimus, exquo uterque Michael
Hawnschilt, Stephanus et Nicolaus Alberti, saepefatum Stephanum Rawas
prae manibus in ipsorum vinculis habuissent nullum iudicium ullamve iusti-
tiam a vestris prudentiis super huiuscemodi vulnerationem et dentium excus-
sionem petiissent sed liberum ad praemissorum fideiussionem reliquissent.
Ideo lege et civitatis consuetudine requirente ipsum Stephanum non ad unius
manus amputationem quin potius unius manus mutationem vel exemptionem
videlicet quinque marcis argenti vel valorem earundem scilicet viginti florenis
auri dumtaxat, convictum pronunciamus. Sed cum saepelati uterque Michael
Hawnschilt, Stephanus et Nicolaus Alberti de huiuscemodi nostrae sententiae
prolatione non starent contenti praefixam causam in vestrarum provocarunt
prudentiarum decisionem. Requirimus igitur vestras fraternitates, quatenus
declarationem eiuscemodi causae in vestris scriptis nobis favorose significetis.
Datum ex Coluswar in profesto beati Jacobi apostoli, anno domini et cetera
LVIII°.